[image: ]ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛЫК БИСТӘСЕ
МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                                          КАРАР

[bookmark: _GoBack]                                   _________                        пгт. Рыбная Слобода                       №___пи

О внесении изменений в административный регламент предоставления государственной услуги «Принятие решения об эмансипации несовершеннолетнего (объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным) отделом по опеке и попечительству Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района», утвержденного постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 21.02.2019 №80пи

В соответствии с Федеральными законами от 30.12.2020 №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; от 19.12.2016 №433-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги «Принятие решения об эмансипации несовершеннолетнего (объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным) отделом по опеке и попечительству Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района», утвержденного постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 21.02.2019 №80пи (в ред. от 13.06.2019 №196пи, от 09.07.2019 №211пи) следующие изменения:
абзац 4 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;
свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации.»;
абзац 5 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«документы о трудовой деятельности, трудовом стаже (за периоды до 1 января 2020 года) гражданина, а также документы, оформленные по результатам расследования несчастного случая на производстве либо профессионального заболевания.»;
раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах. Раздел содержит варианты предоставления государственной или муниципальной услуги, включающий порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной или муниципальной услуги, за получением которого они обратились.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по опеке и попечительству Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан.

Руководитель                                                                                         Д.А. Сатдинов
image1.png